令和６年５月２４日

報道機関各位

健康福祉部健康医療局保健予防課感染症対策グループ
担当者名 野村、木村、今澤
電話番号 ０７７６－２０－０３５１
県庁内線番号 ２６２５、２６２６

HIV検査普及週間に合わせて平日・夜間のエイズ相談・HIV抗体検査を実施します

県では、健康福祉センターで定例のＨＩＶ抗体検査を実施しているほか、６月１日～７

日のHIV検査普及週間に合わせて、下記のとおり平日・夜間のエイズ相談・HIV抗体検査を

実施します。相談・検査は匿名・無料で受けることができます。

ＨＩＶは潜伏期間が長く、その間自覚症状がほとんどないため、ＨＩＶへの感染の有無

は検査を受けなければわかりません。感染の不安のある方は、この機会にぜひ検査を受け

てください。

○ 各健康福祉センターでの平日・夜間のエイズ相談・HIV抗体検査実施日

月 日 時  間 場   所 問合せ先 備考

令和６年６月３日（月） １７：００～１９：００
坂井健康福祉センター

（あわら市春宮２丁目２１－１７）
０７７６‐７３‐０６００

令和６年６月４日（火） １４：００～１６：００
福井健康福祉センター

（福井市西木田２丁目８－８）
０７７６‐３６‐６８１０

令和６年６月６日（木） １８：００～２０：００
若狭健康福祉センター

（小浜市四谷町３－１０）
０７７０‐５２‐１３０１

令和６年６月７日（金）

１７：００～１９：００
奥越健康福祉センター

（大野市天神町１－１）
０７７９‐６６‐２０７６

予約不要

１７：００～１９：００
丹南健康福祉センター

（鯖江市水落町１－２－２５）
０７７８－５１－００３４

１５ ：００～１９：００
二州健康福祉センター

（敦賀市開町６－５）
０７７０－２２－３７４７

即日検査

 ※エイズに関する相談・検査は、各健康福祉センターで行っています。

・検査、相談は、匿名・無料で受けられます。

・検査は、原則予約制です。お気軽に各健康福祉センターにお問合せください。

・検査結果は、約１週間後になります。（即日検査は、陰性ならばその日のうちに結果が出

ます。）